

30/10/2024 16:35:26 PM

Jalisco

Folio 140282624000445
Nombre:
Usuario: diana.perezg@iteso.mx

Se le informa que su solicitud ha sido recibida con éxito por el sujeto obligado Ayuntamiento de Chapala, generándose el número de folio 140282624000445 , de fecha 30/10/2024 16:35:26 PM , la cual consiste en: Solicito se proporcione la siguiente información:
¿Qué municipios cuentan con unidad de búsqueda (personal capacitado para búsqueda de personas) de personas desaparecidas?
Municipios que cuentan con célula de búsqueda. Si es posible, proporcionar cantidad de personas que la integran. .

El horario de atención es de 9 am a 3 pm, por lo que en caso de ingresar su solicitud fuera del horario laboral o en un día inhábil, se registrará su ingreso hasta la primera hora del día hábil posterior al que se ingresó la solicitud de información.

Se informa que la capacidad de envío de este sistema se limita a 20 mega bytes, por lo que se imposibilita adjuntar información que rebase esa capacidad.

Se le sugiere darle seguimiento a su solicitud, ingresando a este sistema periódicamente, ya que los procedimientos continuarán independientemente de que usted ingrese o no al sistema.

Lo anterior con fundamento en los artículos 6° y 16 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; los artículos 4°, 9° y 15 de la Constitución Política del Estado Jalisco; y los artículos 78, 79 y 80 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.

ATENTAMENTE

Ayuntamiento de Chapala

Fechas límite de pasos		
Canalización de la solicitud	01	01/11/2024
Respuesta a la solicitud	08	12/11/2024
Entrega de informe específico	11	15/11/2024
Entrega de informe específico con prórroga	11	15/11/2024

13.00

05 NOV 2024

Cristy

RECIBIDO

OFICINA DE SEGURIDAD PUBLICA

ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACION

FISICO SI/493/2024

LIC. MAX ALFREDO CASTELLANO
COMISARIO DE SEGURIDAD PUBLICA
GOBIERNO MUNICIPAL DE CHAPALA
PRESENTE:

De conformidad con lo dispuesto por los artículos 32 fracción tercera y octava, artículo 84 párrafos primero y segundo de la Ley de Transparencia, Acceso a la información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco, ante usted con el debido respeto;

EXPONGO:

Que, con fecha de notificación del 30 de octubre del año en curso, el Instituto de Transparencia, Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco (ITEI), nos solicita por este medio:

ADJUNTO SOLICITUD DE INFORMACIÓN:

Por lo anteriormente expuesto respetuosamente le;

PIDO:

PRIMERO. - En términos del artículo 5 y 78 de la ley de Transparencia, Acceso a la información Públicas y Protección de Datos de personales del Estado de Jalisco. Le Solicito remita lo correspondiente a su competencia, a efecto de ofrecer respuesta a lo solicitado con número de folio **140282624000445**

SEGUNDO. - Dar contestación a la presente en un término de 04 días hábiles a partir del día de su presentación.

TERCERO. - En caso de no existir información alguna en su área de adscripción deberá de informarlo de manera inmediata a esta Unidad de Transparencia a efectos de girar oficio al sujeto obligado correspondiente.

ATENTAMENTE:

**"2024, AÑO DE FELIPE CARRILLO PUERTO, BENEMERITO DEL
PROLETARIADO, REVOLUCIONARIO Y DEFENSOR DEL MAYAB"**

"EL TRABAJO TODO LO ALCANZA"

CHAPALA JALISCO A 05 DE NOVIEMBRE DEL 2024


DR. ROBERTO ARROYO OLIVAREZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
GOBIERNO MUNICIPAL DE CHAPALA, JAL. 2024 - 2027



TRANSPARENCIA

#HACEMOSQUELASCOSASSUCEDAN



Dependencia: Comisaría de Seguridad Pública Municipal.

Oficio: CSPM/0133/2024

Chapala, Jalisco, a 06 de noviembre 2024

Asunto: Contestación de Solicitud.

DR. ROBERTO ARROYO OLIVAREZ
TITULAR DE LA DIRECCION DE TRANSPARENCIA
DEL GOBIERNO MUNICIPAL DE CHAPALA, JALISCO.
P R E S E N T E:

Me permito Informar a usted. Que en atención al requerimiento con número de OF. SI/493/2024, en donde solicita:

1.- ¿Que municipios cuentan con unidad de búsqueda (personal capacitado para búsqueda de persona) de personas desaparecidas?

R.- Se desconoce que municipios cuenten con unidad de búsqueda o personal capacitado para búsqueda de persona, o la cantidad de personas desaparecidas.

2.- ¿Municipios que cuentan con cédula de búsqueda? Si es posible proporcionar cantidad de personas que la integran.

R.- Se desconoce que municipios cuentan con cédula de búsqueda. Por lo tanto no me es posible proporcionar la cantidad de personas que lo integren.

Sin otro asunto particular me despido de Usted.

RES PETUOSAMENTE

***"2024, Año del Bicentenario Del Federalismo Mexicano, Asi
Como De La Libertad y Soberanía De Los Estados"***

LIC. MAX ALFREDO CASTELLANOS RABAGO
COMISARIO GENERAL DE SEGURIDAD
PÚBLICA MUNICIPAL DE CHAPALA.



GOBIERNO MUNICIPAL
DE CHAPALA, JALISCO
2024 - 2027
COMISARÍA DE SEGURIDAD
PÚBLICA

C.c.p. Archivo
MACR /mcal*

**El trabajo
todo lo alcanza**

Chapala, Jalisco, a 06 de noviembre 2024
Lic. Max Alfredo Castellanos Rabago, Chapala, Jalisco.